INDICAÇÃO Nº 0189/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador José Café Rodrigues de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a destinação de terreno para o enterro de animais domésticos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 1999

JOSÉ CAFÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A destinação de um local para enterro de animais domésticos de pequeno e grande portes se faz necessária tendo em vista o fato de que, na maioria das vezes, estes são jogados no lixão, aumentando, ainda mais, a contaminação do local. Ademais, existe o mau cheiro que é causado pela putrefação dos mesmos.